
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj  2/2024 

 

 
  

Vážení spoluobčané, 
 

po několikaletém vyjednávání s Římskokatolickou farností Železnice o bez-
úplatném převodu kostela Zvěstování Panně Marii v Úlibicích se dostáváme do 
finální fáze. Z tohoto důvodu bych rád všechny spoluobčany vyzval k vyjádře-
ní svého názoru na tuto darovací smlouvu, a především na účast na veřej-
ném Zastupitelstvu dne 25. 6. 2024, kde se bude tato smlouva projedná-
vat. Jako starosta si plně uvědomuji, že se jedná o velký závazek pro obec a 
bude trvat minimálně 10 let, než postupně bude kostel, alespoň částečně 
opraven. Jedná se o dominantu obce Úlibice, která si zaslouží opravu a bohu-
žel Římskokatolická církev zařadila tento kostel do kategorie, kde neuvažuje s 
opravou a nabízí obci Úlibice darování výše uvedeného kostela včetně inven-
táře a polností k tomu náležejících. Na základě našich připomínek byla od-
straněna řada věcných břemen (služebností). 
 
Obec jako obdarovaná získala daleko lepší postavení, než tomu bylo v před-
chozím návrhu, ale stále je na zvážení obce, zda nabytí kostela (a movitých 
věcí v něm se nacházejících) do svého vlastnictví bude účelné a hospodárné, 
zda je zde dostatečný veřejný zájem. Obec totiž bude jako vlastník nést ná-
klady na údržbu, uchování a opravy movitých i nemovitých věcí. 
 
Z tohoto důvodu si nechala obec zpracovat od projektanta odhad nákladů na 
opravu jednotlivých etap kostela. 
 
1) Oprava krovu a výměna střešní krytiny věže kostela 2 500 000 Kč 
 
2) Oprava krovu a nátěr střešní krytiny lodi a presbyteria 1 200 000 Kč 
 
3) Odvlhčení spodních partií kostela 800 000 Kč 
 
4) Obnova fasády, statika 6 500 000 Kč 
 
V případě schválení bezúplatného převodu kostela přebere obec na sebe vel-
ké břímě, ale je třeba řádně promyslet, jestli zachování dominanty obce za to 
stojí, a proto bych znal rád názor občanů, abychom rozhodli v zájmu celé ob-
ce. 
 
PhDr. Michal Kovář, MBA 
 
Starosta obce Úlibice 

Úlibice a Řeheč 
 

     

     Letem světem… 
 
 25. 6. 2024 Veřejné zasedání 

zastupitelstva obce Úlibice 

 10. 8. 2024 se koná den Obce 

Úlibice  

 31. 8. 2024 se můžeme těšit 

na Pohádkovou stezku 

 7. 9. 2024 budou bublat kotlí-

ky v soutěži o nejlepší kolíko-

vý guláš 

 28. 9. 2024 proběhne hasič-

ská soutěž „Úlibický koláč“ 

 Knihovna soutěží o knihovnu 

Královéhradeckého kraje 

 Cyklostezka Úlibice – Robousy 

je stále v administrativním 

procesu 

 Bioodpad se sváží jen 

v případě naplnění kontejneru 

 Proběhly volby do Evropského 

parlamentu a čekají nás volby 

do zastupitelstva kraje 
v termínu 20. - 21. 9. 2024 

 fotky z uvedených akcí či in-

formace o dění v obci nalez-
nete na internetových strán-

kách obce www.ulibice.cz 

 navštivte stránky místní kni-

hovny v Úlibicích –   

www.http://knihovnaulibice.w

ebk.cz/ 

 připomínky, dotazy, náměty 

nebo články do zpravodaje 

posílejte na emailovou adresu 
info@ulibice.cz  

 zpracovala:  

Mgr. Darina Plechatá 
 

 foto: Kristýna Karasová 

              Mgr. Darina Plechatá 

    Učitelský sbor  
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U nás v knihovně se nenudíme. Neje-
nom, že se tu setkáváme každé čtvrtky, 
ale také jsme v minulých měsících vy-
hlásili výtvarnou výzvu pro děti z místní 
školy v Úlibicích. Smyslem této výzvy 
bylo navrhnout (namalovat, nakreslit) 
logo knihovny, kterým by se knihovna 
mohla reprezentovat. Vyhlášení vítěze 
proběhlo na Den knihy, tj. 23. dubna. 
Odbornou porotou se stali naši zastupi-
telé, kteří po pečlivé úvaze vybrali ví-
tězný návrh. Jeho autorem se stal Adam 
Podlipný, žák 4. třídy. Návrh jsme zdigi-
talizovali a lehce upravili do vhodné po-
doby pro velikost razítka. Logo můžete 
najít na našich webových stránkách, 
nebo na dveřích knihovny. Toto logo 
nás také reprezentovalo při akci Den 
pro rodinu, která se konala v Jičíně 
v parku dne 16. června. Místní škola a 
naše knihovna zde představily svoji čin-
nost a připravili pro návštěvníky zábav-
né stanoviště s hrami a odměnami. Vý-
znamnou novinkou je také nominace 
naší knihovny na knihovnu Královéhra-
deckého kraje v kategorii základní kni-
hovna. Začátkem června přijela komise 
a posuzovala činnost a služby naší míst-
ní knihovny a její spolupráci s obcí a se 
školou. Nyní čekáme na výsledky hod-
notící komise. V případě dobrého hod-
nocení bychom mohli postoupit do celo-
republikového kola. Tak se nechejme 
překvapit   

CO SE DĚJE V KNIHOVNĚ 

 

KNIHOVNA V ÚLIBICÍCH 
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OZNÁMENÍ  
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA OBCE 

 které se bude konat 

v úterý 25. 6. 2024  
v 18:00 hodin 

v budově na dvoře obecního úřadu.  

 

Jednou z novinek v obci 
Úlibice je dřevo-socha vod-
níka, která doplňuje celkový 
upravený vzhled krajiny, 
který vznikl v rámci stavby 
protipovodňové ochrany. 
Socha se nachází u hospo-
dářského mostu za autobu-
sovou zastávkou. Vytvořil ji 
pan Pavel Holec, který je 
také autorem betlémských 
postav u budovy úřadu. 
V blízkosti vodníka se také 
plánuje výsadba vrby.  
Přijďte se také vyfotit 
s vodníkem  
 

 

ÚLIBICKÝ TURISTA 

ÚLIBICKÝ VODNÍK  

A tak se zrodil nápad. Co takhle vyrazit  

z Úlibic na Sněžku. No jasně, proč ne. 
Tak 1. června vyrazila první skupina 
a 2. června se přidala skupina číslo 2. 
Tento nultý ročník nám ukázal jak si pro 
příště lépe zorganizovat čas a naučit se 
provádět rituální tance pro příznivé poča-

sí  Ale bylo to fajn a všichni jsme si to 
náramně užili. Uvidíme, kam nás příště 
nohy donesou.  

 



  
 

 

 

 

 

 

V současné době probíhá rekonstrukce 
hasičské zbrojnice. Před nějakou dobou 
byla provedena hydroizolace budovy 
z důvodu velké vlhkosti zdí. Nyní do-
stane nový kabát, bude opravena a 
celkově zrekonstruována. Opravu bude 
zajišťovat firma DZ term s.r.o., která 
podala nejnižší cenovou nabídku ze tří 
oslovených firem. Konec prací je dato-
ván nejpozději do poloviny prázdnin. 
Nad vraty budovy bude nové označení: 
HASIČSKÁ ZBROJNICE ÚLIBICE. Nyní 
vybíráme ze tří grafických návrhů. 

OKRSKOVÁ HASIČSKÁ SOUTĚŽ 

HASIČSKÁ ZBROJNICE 

Sbor dobrovolných hasičů se po dlouhé 
době stal organizátorem okrskové soutě-
že a s radostí přivítal okolní sbory dobro-
volných hasičů tady u nás v Úlibicích. 
Celkově soutěžily čtyři týmy žen a šest 
týmů mužů. Soutěž se konala na travnaté 
ploše za hasičskou klubovnou – Čajovnou 
a měla dvě části – štafety a útok. Výsled-
ky v kategorii muži dopadly takto: 1. Tuř, 
2. Butoves, 3. Robousy, 4. Popovice,  
5. Úlibice a 6. Kacákova Lhota a výsledky 
v kategorii žen: 1. Kacákova Lhota,  
2. Butoves, 3. Tuř a 4. Jičín. 
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MŠ A ZŠ ÚLIBICE 

Do naší školy zavál počátkem školního roku nový vítr, 
který zpočátku způsobil vichřici v podobě odchodu 
některých žáků. Nastoupivšímu řediteli Michalu Bar-
toňovi nebyla dána šance. Bohužel každá změna nese 
oběti. Litujeme. Michal dokázal namotivovat pedago-
gy, přátelským přístupem rozjet další etapu  fungo-
vání školky a školy. Když se ohlédneme za činností, 
akcemi školy, stážemi učitelů v Montessori školách po 
celé ČR, vzděláváním dětí i doplňováním kvalifikace 
učitelů, byl to fičák. Investovali jsme finance do no-
vých pomůcek a zázemí školy. V MŠ již sklízíme ovoce 
v podobě samostatných dětiček, které se připravují 
na život. Ve škole se žáci učí všemu novému, respek-
tu, ctnostem, plánování,  samostatnosti a  zodpověd-
nosti. Je to naše společná cesta. Věřím, že příští škol-
ní rok bude pro všechny  poklidnější a přinese další 
výzvy a veselé zážitky. Děkujeme všem našim rodi-
čům, příznivcům a obci Úlibice. Je nám tu dobře. 
 
Za kolektiv školy opět  ředitelka školy.  
Mgr. Jana Vávrová 
 

Skupina místních nadšenců organizuje soutěž o nejlep-
ší kotlíkový guláš. Soutěž bude probíhat 7. 9. 2024 od 
10 hodin na „sídlišti“ u vodojemu (louka vedle č. p. 
103). Pokud máte zájem se zúčastnit, přihlášku formou 
SMS můžete zaslat do 31. 8. 2024 do 16 hodin na 
tel.: 734 353 592 (kontaktní osoba Klára Halász). 
Podmínky účasti a podrobné informace budou ještě 

upřesněny.  

SOUTĚŽ KOTLÍKOVÝCH GULÁŠŮ  


